

Macro ApS

Rugvænget 22 5 11
4700 Næstved

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

12/05/2020

Chano Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Macro ApS
Rugvænget 22 5 11
4700 Næstved

CVR-nr: 38614894
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med salg af sunde måltidskasser, madplaner, kostvejledning samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 omlagt sin aktivitet fra at bestå af salg af take-away i form af bl.a. juice, sandwich og salater til nu at bestå af salg af måltidskasser, madplaner, kostvejledning mv. Herudover har ledelsen som følge af resultaterne i de sidste regnskabsår, haft fokus på at reducere omkostningerne, samt øge indtjeningen på de afsatte produkter. Dette har bl.a. medført fraflytning af lokaler til billigere lejemål, samt reduktion af personaleomkostningerne.

Ledelsen kan i regnskabsåret 2019 konstatere, at de iværksatte tiltag har haft en væsentlig positiv effekt på selskabets resultat og egenkapital. Der realiseres således i regnskabsåret 2019 et overskud, som er på det forventede niveau. Overskuddet er ligeledes i overensstemmelse med ledelsens forventninger om, at selskabets kapital kan retableres via egen indtjening.

I regnskabsåret 2019 er der ligeledes foretaget afvikling af gæld til kreditinstitutter, hvorfor denne er faldet væsentligt.

Ledelsen afsøger stadig mulighederne for at optimere driften og indtjeningen i selskabet, og har i de første måneder af regnskabsåret 2020 udvidet området, hvortil selskabets måltidskasser kan afsættes og udbringes til nu at udgøre hele Sjælland.

Forudsætning for fortsat drift

Ledelsen har fortsat stor fokus på at optimere driften og indtjeningen i selskabet, og har herudover stor fokus på at holde selskabets omkostninger på så lavt et niveau som muligt. Ledelsen forventer, at den foretagne omlægning af aktiviteten i 2019, samt muligheden for salg på hele Sjælland, vil medføre en stigning i aktiviteten og indtjeningen.

Det kan konstateres, at fremgangen fortsætter i 1. kvartal 2020, og at målsætningen om at retablere selskabskapitalen via egen indtjening inden for 2-3 år er intakt.

Ledelsen har opgjort likviditetsbehovet for det kommende regnskabsår, og vurderer på baggrund heraf, at selskabet har den nødvendige likviditet til at opfylde de løbende forpligtelser. Derudover er der fortsat et godt og tæt samarbejde med selskabets kreditinstitut, som historisk har understøttet selskabet med kredittilsagn i perioder, hvor dette har været nødvendigt. Det bemærkes dog, at gælden hertil i 2019 er nedbragt væsentligt, og at der således ikke er optaget yderligere kreditter.

På baggrund heraf vurderer ledelsen at forudsætningerne for at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje er opfyldte.

Betydningsfulde begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen. Ledelsen har pt. ikke oplevet at COVID-19 har haft en negativ konsekvens for selskabets omsætning og indtjening. Ledelsen følger udviklingen nøje, men der er som tidligere nævnt ikke oplevet negative effekter af COVID-19 på omsætningen og indtjeningen i 2020.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		256.120	109.361
Personaleomkostninger	1	-96.609	-275.054
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-24.504	-15.845
Resultat af ordinær primær drift		135.007	-181.538
Øvrige finansielle omkostninger		-15.500	-31.117
Ordinært resultat før skat		119.507	-212.655
Skat af årets resultat	2	-26.483	42.559
Årets resultat		93.024	-170.096
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		93.024	-170.096
I alt		93.024	-170.096

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		35.752	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	35.752	0
Indretning af lejede lokaler		28.956	51.357
Materielle anlægsaktiver i alt	4	28.956	51.357
Deposita		21.276	78.655
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	21.276	78.655
Anlægsaktiver i alt		85.984	130.012
Råvarer og hjælpematerialer		15.000	15.000
Varebeholdninger i alt		15.000	15.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.999	440
Udskudte skatteaktiver		19.273	45.756
Andre tilgodehavender		0	10.992
Periodeafgrænsningsposter		6.927	13.854
Tilgodehavender i alt		41.199	71.042
Likvide beholdninger		818	1.500
Omsætningsaktiver i alt		57.017	87.542
Aktiver i alt		143.001	217.554

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		-94.269	-187.293
Egenkapital i alt		-44.269	-137.293
Gæld til banker		102.680	252.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.186	36.235
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		62.186	20.700
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.218	45.085
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		187.270	354.847
Gældsforpligtelser i alt		187.270	354.847
Passiver i alt		143.001	217.554

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	50.000	-187.293	-137.293
Årets resultat		93.024	93.024
Egenkapital, ultimo	50.000	-94.269	-44.269

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Løn og gager	88.691	263.511
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	5.816	4.823
Andre personaleomkostninger	2.102	6.720
	<u>96.609</u>	<u>275.054</u>

2. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	26.483	-42.559
	<u>26.483</u>	<u>-42.559</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Erhvervede rettigheder kr.
Kostpris primo	0
Tilgang	37.855
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>37.855</u>
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	-2.103
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-2.103</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>35.752</u>

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris primo	67.202
Kostpris ultimo	67.202
Af- og nedskrivning primo	-15.845
Årets afskrivning	-22.401
Af- og nedskrivning ultimo	-38.246
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.956

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Deposita kr.
Kostpris primo	78.655
Tilgang	12.621
Afgang	-70.000
Kostpris ultimo	21.276
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.276

6. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

Forudsætning for fortsat drift

Ledelsen har fortsat stor fokus på at optimere driften og indtjeningen i selskabet, og har herudover stor fokus på at holde selskabets omkostninger på så lavt et niveau som muligt. Ledelsen forventer, at den foretagne omlægning af aktiviteten i 2019, samt muligheden for salg på hele Sjælland, vil medføre en stigning i aktiviteten og indtjeningen.

Det kan konstateres, at fremgangen fortsætter i 1. kvartal 2020, og at målsætningen om at retablere selskabskapitalen via egen indtjening inden for 2-3 år er intakt.

Ledelsen har opgjort likviditetsbehovet for det kommende regnskabsår, og vurderer på baggrund heraf, at selskabet har den nødvendige likviditet til at opfylde de løbende forpligtelser. Derudover er der fortsat et godt og tæt samarbejde med selskabets kreditinstitut, som historisk har understøttet selskabet med kredittilsagn i perioder, hvor dette har været nødvendigt. Det bemærkes dog, at gælden hertil i 2019 er nedbragt væsentligt, og at der således ikke er optaget yderligere kreditter.

På baggrund heraf vurderer ledelsen at forudsætningerne for at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje er opfyldte.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen. Ledelsen har pt. ikke oplevet at COVID-19 har haft en negativ konsekvens for selskabets omsætning og indtjening. Ledelsen følger udviklingen nøje, men der er som tidligere nævnt ikke oplevet negative effekter af COVID-19 på omsætningen og indtjeningen i 2020.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeoplygtelser med et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Den samlede eventualforpligtelse udgør 13 tkr.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt omhandlende leasing af inventar og driftsmidler. Leasingkontrakten udløber pr. 1. januar 2021 og har en restforpligtelse på 34.620 kr. pr. 31. december 2019.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	1

Antal personer beskæftiget i gennemsnit i 2018 = 2